

Sollentuna Släktforskare

Verksamhetsberättelse 2022

Inför föreningens årsmöte 2023 avger styrelsen följande verksamhetsberättelse för 2022.

Styrelse

Styrelsen har under året bestått av:
Marianne Ljungström ordförande, Kaj Högländer, vice ordförande, Agneta Berghem, sekreterare, Kjell Hassel, kassör, Camilla Wetzel, Owe Lindquist och Per-Göran Olsson, ledamöter.

Styrelsen har under arbetsåret haft 11 protokollförda sammanträden samt årsmöte i mars.

Antal medlemmar

Föreningen har den 31 december 2022 185 medlemmar.

Verksamhet under året

Vi har haft föredrag, caféer och möten digitalt t.o.m. februari med Zoom.

Årsmötet ägde rum den 9 mars.

Tyvärr vill ingen av medlemmarna ingå i valberedningen. Detta arbete har då fallit på styrelsen.

Föreningen är medlem i Sveriges Släktforskarförbund och vi samarbetar med Studieförbundet Vuxenskolan.

Mötesaftnar

Följande föredrag har anordnats.

Torsdag 3 februari: "Vid hans sida. Prästfrun som bondmora, församlingsmoder och medarbetare 1800-1950", Birgitta Meurling. 25 åhörare.

Onsdag 9 mars: "Knektar, ryttare och båtsmän – Indelningsverket 1682-1901", Hans Högman. 36 åhörare.

Tisdag 29 mars: "Offentliga avrättningsplatser – om dödsstraffet i Sverige fram till 1876", Desirée Kjellberg. 31 åhörare.

Onsdag 6 april: "Brasilien-svenskar", Anita Hammarstedt. 24 åhörare.

Lördag 23 april: "Hur man hittar försvunna emigranter, ett riktigt detektivarbete", Ted Rosvall. 39 åhörare.

Onsdag 21 september: "Om DNA", Christer Carmevik. 35 åhörare.

Onsdag 12 oktober: "Jorden vi ärvde – om gårdsforskning", Lars Nilsson. 40 åhörare.

Onsdag 19 oktober: "Källkritik", Michael Lundholm. 24 åhörare.

Övriga aktiviteter

Forskarstöd vid släktforskartorn.

Under ett antal onsdagar under hösten har erfarna medlemmar funnits på biblioteket och givit forskarstöd vid släktforskartorn i Sollentuna bibliotek. Under våren gavs forskarstöd vid ett antal tillfällen via Zoom.

Lördag 15 januari hade vi ett släktforskarcafé där vår medlem Gunnar Blom berättade om hur man hittar släktplatser med hjälp av historiska kartor. 24 personer deltog.

Lördag 5 mars deltog styrelsens ordförande i en Samrådskonferens via Zoom som Sveriges Släktforskarförbund anordnade inför höstens stämma.

Lördag 19 mars hade vi ett släktforskarcafé där 24 personer deltog.

Onsdag 30 mars gjorde vi ett studiebesök på Riksarkivet i Täby, där visades dokument som är digitaliserade. 20 personer deltog.

Torsdag 12 maj gjorde vi ett studiebesök på Stockholms Stadsarkiv där vi såg byggnadsritningar och kartor över Stockholm som idag är ett världsminne. 17 personer deltog.

Fredag 19 augusti hade Sveriges Släktforskarförbund riksstämma i Skövde.

Föreningen representerades av ordföranden Marianne Ljungström.

Lördag och söndag 20-21 augusti anordnade Skövde Släktforskarförening Släktforskarlagarna i Skövde.

Onsdag 28 september hade vi ett släktforskarcafé där medlemmar fick träffas och diskutera och lösa problem över en kopp kaffe. 12 personer deltog.

Lördag 8 oktober hade vi ett "Öppet Hus – nyfiken på släktforskning" på Sollentuna bibliotek. Vi hade föredrag om hur man börjar forska, släktforskarhjälp och visning av olika släktforskarprogram. Sollentuna Hembygdsförening var med och visade gamla bilder från Sollentuna. 30 personer deltog.

Lördag 12 november var det Arkivens dag och vi deltog på Stockholms stadsarkiv.

Söndag 13 november anordnade Sollentuna Hembygdsförening en dag på Hersby om gamla hantverk. Vi var där och träffade många som var intresserade av släktforskning.

Onsdag 30 november hade vi medlemsmöte. Föreningen bjöd på kaffe, saffransbröd, pepparkakor och glögg. 23 personer deltog.

I höst har vi anordnat en kurs "**Så börjar du släktforska**", som gavs vid 5 kurstillfällen à 3 timmar, 10 deltagare.

Broschyren "Lär känna din släkt"

Föreningens broschyr är aktuell och används på Öppet hus, Släktforskningens dag och andra aktiviteter.

Hemsidan

Styrelsen sköter hemsidan själva och det sker en kontinuerlig uppdatering. Hemsidan sköts av Agneta Berghem samt Kjell Hassel med bakomliggande funktioner.

Äldre årgångar av medlemstidningen *an-tecknat* finns tillgängliga på hemsidan. Många av de fina huvudbilder vi har på hemsidan får vi från vår medlem Rolf Olsson.

www.sollentunaslaktforskare.se

Facebook

Vi har en egen grupp på Facebook som heter "Sollentuna Släktforskare". Där annonserar vi våra aktiviteter. Vidare kan den fungera som ett diskussionsforum för släktforskning.

Ekonomi

Den kompletta ekonomiska redovisningen presenteras vid årsmötet.

Kommunens Kultur- och fritidsnämnd har beviljat föreningen ett bidrag på 7000 kronor.

Marknadsföring

Vi får som kulturell och ideell förening av Kultur- och fritidsnämnden nedsatt hyra av kommunens lokaler. Föreningen får annonsera gratis i Sollentuna kommuns digitala kulturkalender samt på kommunens och bibliotekets anslagstavlor. Kommunen sköter distributionen. Vidare marknadsför våra aktiviteter i Sveriges Släktforskarförbunds kalendarium. Vi annonserar även våra aktiviteter på Upplands Väsby biblioteks anslagstavlor. Våra evenemang är med i kommunens aktivitetskatalog för åldersgruppen 65+ samt i vår Facebook grupp.

an-tecknat

Föreningens medlemstidning har utkommit med 4 nummer under året. Tidningen sköts av en redaktionsgrupp bestående av Agneta Svensson, Birgitta Hassel, Agneta Berghem, Margaretha Vinterholt och Camilla Wetzel.

Vi framför härmed ett hjärtligt tack till dem. Styrelsen har två representanter i gruppen.

Vi distribuerar *an-tecknat* både som papperstidning och pdf utom till de personer som anmält att de endast vill ha den som pdf.

Biblioteket

Kaj Högländer har ansvar för föreningens släktforskarhörna på huvudbiblioteket i Sollentuna. Vi har ett gott samarbete med

Sollentuna bibliotek med
släktforskardatorn och när vi anordnar
Öppet hus i biblioteket.

Slutord

År 2022 började med covid-19
restriktioner och gjorde att vi inte kunde
anordna Släktforskningens dag i januari.
Det har varit svårare att hyra lokalerna i
biblioteket under den tid kommunhuset
byggts om då kommunledningen bokat
lokalerna från 8.00 till 16.00 varje vardag.
Därför har våra caféer varit 16.30-18.00.
Vi testade att ha ett café en lördag på
eftermiddagen men det kom färre personer
än en vardag. Vid caféerna har vi tillfälle
att hjälpa varandra med problem och
spörsmål.

Till Birgitta Hassel som sett till att det
funnits kaffe och kaffebröd vid våra
fysiska möten riktas ett varmt tack liksom
till många andra medlemmar som ställt upp
och hjälpt till i olika sammanhang.
Styrelsen tackar för det gångna året och
önskar föreningen fortsatt framgång i sitt
arbete.

Sollentuna 2022-12-31

*Marianne Ljungström, Kaj Högländer,
Agneta Berghem, Kjell Hassel, Camilla
Wetzel, Owe Lindquist och Per-Göran
Olsson.*